(1) *Alonsoa*, corollâ rotatâ sæpius efossulatâ *Verbasceis* affinis inter *Hemimerideas* querenda, ob folia opposita et corollam interdum obsolete fossulatam. *Sphenandra* inter *Gratiolas Manuelleis* etiam *Verbasceis* proxima.

XI. VERBASCUM Linn. gen. p. 97. Gärtn. fr. 1. p. 262. t. 55. Schrad. monogr. 1813-1823. Nees in Linn. trans. v. 17. p. 79. Nees jun. gen. pl. fl. germ. ic. Endl. gen. p. 670.

Calyx profunde 5-fidus vel 5-partitus, rarius 5-dentatus. Corolla explanato-rotata, rarius concava, laciniis parum inæqualibus. Stamina 5, filamentis 3 posticis vel omnibus lanato-barbatis, rarius (in formis casu abnormibus?) nudis. Stylus apice compresso-dilatatus, crassiusculus. Capsula globosa, ovoidea vel oblonga, dehiscens. — Herbæ vulgo biennes, rarius perennes vel suffruticosæ, sæpius erectæ elatæ, plus minus tomento vel lanâ floccosâ obtectæ. Folia omnia alterna, radicalia vulgo ampla elongata petiolata, caulina gradatim breviora, sessiliora vel decurrentia. Corollæ ephemeræ luteæ, fuscæ, purpureæ vel rubræ, rarius albæ. — Species omnes in Europâ, Africâ boreali vel Asiâ mediâ vigentes, perpaucæ in Americâ boreali inveniuntur vel hinc inde in regionibus tropicis, ex Europâ allatæ. — Genus ab auctoribus sæpe divisum ob folia decurrentia vel non decurrentia, sed hic character valde incertus. Lana etiam filamentorum in pluribus speciebus variat vel in omnibus staminibus præsens, vel in duobus tantum, vel in omnibus deficiens. Characteres certiores e formâ antherarum et corollæ sumpti in speciminibus siccis sæpe mancis difficile observantur, dum de habitu et inflorescentiâ vix judicares ex frustulis in herbariis servatis, sic synonyma plurima subdubia sunt. — Hybridæ e speciebus vulgarioribus enatæ sæpe occurrunt tam spontaneæ quam cultæ, et ab auctoribus pro species aut varietates distinctas accipiuntur. Hic vero, nec descriptiones nec diagnoses admisi, et nomina tantum quibus a botanicis signata sunt notavi. Non sunt enim *species* perpetuæ, nec *varietates*, nec *stirpes* permanentes, sed *individua*, in herbariis nimis assidue servata, in naturâ ephemera et-rara, quorum duo ex iisdem stirpibus enata sæpe inter se dissimiliora sunt quam a patre vel matre.

### Sectio 1. THAPSUS.

Antheræ staminum inferiorum longiorum hinc in filamentis plus minus adnato-decurrentes. Tomentum plantæ totius album vel flavescens, e pilis ramosis vel stellatis constans, sæpius plus minus floccosum. — Stirpes subsimplices. Racemus spicæformis compactus vel basi interruptus, rarius ramo uno alterove instructus, floribus subsessilibus fasciculatis vel rarius solitariis. Stamina longiora sæpe glabra, sed in iisdem speciebus occurrunt etiam filamenta barbata, minus tamen quam ea staminum breviorum.